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ANOTACE:

PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE PROJEKT DVOUGENERAČNÍHO
RODINNÉHO DOMU, SITUOVANÉHO VE VILOVÉ ČTVRTI HAUNSPALKA,
NA PRAZE 6. POZEMEK SE NACHÁZÍ NA JIŽNÍM SVAHU S ORIENTACÍ
VÝHLEDU DO HISTORICKÉHO CENTRA MĚSTA. ŘEŠENÍ DOMU SE ODVÍ-
JELO PŘEDEVŠÍM OD POŽADAVKŮ NA MODERNÍ DŮM, KTERÝMI JSOU
EKONOMICKÉ HOSPODAŘENÍ S ENERGIÍ A BAZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ BYTU
PRO DRUHOU GENERACI.

ANNOTATION:
OBJECT OF THE BACHELOR´S WORK IS DESIGN OF TWO-GENERATION
HOUSE, SITUATED IN HAUNSPALKA DISTRICT AT PRAGUE 6. THE PLACE
IS SITUATED AT SOUTHERN SLOPE WITH A VIEW TO THE HISTORICAL
CENTER OF THE CITY. THE PROJECT WAS FORCED TO BE BUILT AS A
HOUSE WITH ALL NEEDS OF MODERN RESIDENTS. THE MAIN THINGS
WAS TO MAKE HOUSE USED BY THE SECOND GENERATION OF GRAND-
PARENTS AND THE SECOND MAIN THING WAS TO MAKE HOUSE ENER-
GETICALY ECONOMICAL.
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ČVUT PRAHA - FAKULTA STAVEBNÍ – K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
Bakalářská práce LS 2016 – Dvougenerační rodinný dům s pracovní částí

Úvod:

Vilová čtvrť Hanspaulka v Praze 6 – Dejvicích patří mezi pražské lokality s kvalitním životním

prostředím. Její dnešní podoba vznikala od počátku 20. století s rozvojem Prahy 6, na pozemcích
bývalých hospodářských usedlostí na podkladě regulačních plánů tehdejšího pražského magistrátu.
Jména původních majitelů usedlostí a statků se zachovala v názvech mnohých zdejších ulic a uliček.
Mezi ně patří i ulice Neherovská na jižním okraji dosud nezastavěné plochy bývalého zahradnictví.
Podél této ulice bylo postavena řada rodinných domů, vesměs standardní kvality, některé pak vynika-
jící funkcionalistické vily, jako jsou č.8 (architekt Lad. Žák pro L.Baarovou) a sousední č.10 (architekt
J. Chochol pro p. Verunáče).
Právě v sousedství Žákovy vily, na její západní straně, však byl postaven v poválečných letech dům
nevalné arch. kvality, později ještě „vylepšen“ střešní nástavbou v podobě chaty. V daných souvislos-
tech považujeme tuto stavbu za necitlivou a nevhodnou. Můžeme však vytvořit předpoklad, že tento
objekt bude jednou zbořen a na jeho místě navržen kvalitní objekt nový.

Zadání:

Pozemek kat.č. 2985/6a7, v ulici Neherovská, plocha pozemku cca 1200 m2

Úkolem je navrhnout nadstandardní dvougenerační rodinný dům. Parcela se svažuje k jihu,

s výhledem na Prahu 6.
Regulační podmínky územního plánu stanoví cca 30% zastavěnost pozemku, výšková hrana hl. římsy
směrem k ulici cca 10m.
V návrhu zohlednit vyšší nároky klienta na prostorové řešení, na společenský provoz domu a odděle-
né soukromé prostory. Nezbytné je rovněž vzít v úvahu kontext, kvality a historii stavebního místa.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM:

Krytý vstup
Zádveří
Vstupní hala se šatnou a WC
Byt I.:
obytná plocha
kuchyně + spižírna
3x ložnice
2x koupelna
2x šatna
pracovna

Pokoj pro hosta s koupelnou
Místnost pro hospodyni

Byt II. charakteru garsoniéra (cca 40-50m2):
obývací pokoj
ložnice
šatna
koupelna
kuchyně

Část relaxační:
sauna
malá domácí tělocvična – posilovna

Část hospodářsko - technická:
garáž pro 2-3 vozy (propojeno s domem)
sklad
dílna
hospodářská místnost (vytápění, prádelna, sušárna)
údržba zahrady

Ing.arch. M.Kvíz/K129
Praha, 02/2016
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DOM-I-NO HAUNSPALKA
DVOUGENERAČNÍ INTELIGENTNÍ DŮM S TÉMĚŘ NULOVOU SPOTŘEBOU ENERGIE

Dom-i-no Haunspalka je inteligentní,
dvougenerační rodinný dům na maleb-
ném pozemku v sídlišti Haunspalka na
Praze 6.

Mezi hlavní přednosti pozemku patří
jeho pozice a orientace. Nachází se na
jižním svahu se severní přístupovou
komunikací a s výhledem na malebné
historické centrum města.

Samotný dům byl řešen tak, aby odpo-
vídal konceptu moderního, inteligent-
ního domu. Hlavními pilíři se tedy stala
bezbariérovost, energetická a ekologická
nenáročnost a v neposlední řadě pohodl-
nost a bezpečnost užívání.

Čtyřpodlažní objekt respektuje a zároveň
dotváří své okolí. Stylem navazuje na
funkcionalistickou jednuduchost okol-
ních budov, ale zároveň využívá prvků
současné architektury.

Stavba se skládá ze dvou hmot. Horizon-
tální - výraznější hmota ctí dosavadní

regulovanou výšku střešní římsy. Druhá,
objemnější hmota reaguje na hmotnější
objekt na západ od pozemku. Průnik
těchto dvou hmot slouží jako obytná část,
převislá část pak vytváří krytí pro stání
dvou automobilů a zároveň slouží jako
terasa.

Z krytého závětří se stáním aut jsou
jednotlivé přístupy do obou bytů. Jeden,
menší byt slouží starší generaci prarodi-
čů. Je proto navržen jako bezbariérový
a co nejvíce otevřený. Druhý byt je ze
zádveří v tomto podlaží přístupný buď po
schodech, nebo bytovým výtahem.

Druhé nadzemní podlaží pak slouží jako
denní část hlavního bytu. Nachází se zde
obytná místnost s kuchyní, pracovna
a pokoj pro hosta s vlastní koupelnou.
Třetí nadzemní podlaží pak slouží jako
noční. Nachází se zde dva dětské pokoje,
koupelna, prádlena a ložnice s koupelnou
vlastní. Z podlaží je přístupná prostorná
terasa.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA4
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ŠIRŠÍ VZTAHY ÚZEMÍ

NEHEROVSKÁ 6 - PRAHA 6
Pozemek se nachází ve vilové čtvrti Haun-
spalka na Praze 6. Pozemek je na jižním
svahu Šáreckého vrchu a z úrovně druhého
nadzemního podlaží je krásný výhled na
historické centrum Prahy a Pražský hrad.
Přistupová komunikace je umístěna na
severní straně od objektu, což nabádá k
umístění zahrady na jižní stranu pozemku.

Okolní zástavba je vilového charakteru, s
okázalou architekturou podřízenou trendu
doby. V okolí se nachází řada architektonic-
ky zajímavých památek. Od secesního zám-
ku Haunspalka vzdáleného 5 minut chůze,
po slavnou funkcionalistickou osadu Baba.
V blízkém okolí se také nachází několik
konkrétních zajímavých budov, jako je vila
Lídy Baarové od architekta Ladislava Žáka,
nebo Verunáčova vila od Josefa Chochola.

V okolí se také nachází řada příjemných
přírodních parků a lokalit, jako je Horní
Šárka, Přírodní park Nad Mlýnem, nebo ro-
mantická zřícenina Baba. V těsné blízkosti
pozemku se také nachází rozlehlé zatrav-
něné území, kde sídlí Sysel obecný.

Dopravní obslužnost k pozemku je také
ucházející. Nejbližší zastávka autobusové
dopravy je sice 5 minut chůze, ale cesta na
nejbližší stanici metra „Bořislavka“ nezabe-
re dohromady ani 15 minut.

Do Šáreckého parku vede řada turistických
a cykloturistických tras, které nabízejí mož-
nost utéct před všedností dne do přírody,
či za sportem.
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PŮDORYS 1NP8

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc.

PŮDORYS 1PP 9

[…]


111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08

S12

S09
S11

S10

S13

20°C
15°C

24°C

20°C

15°C 20°C

20C

24°C

15°C

18°C

18°C

18°C

18°C

18°C

20°C 20°C 20°C

24°C

24°C

24°C

24°C

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08

S12

S09
S11

S10

S13

20°C
15°C

24°C

20°C

15°C 20°C

20C

24°C

15°C

18°C

18°C

18°C

18°C

18°C

20°C 20°C 20°C

24°C

24°C

24°C

24°C

LEGENDA

SCHEMA VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKY - 1NP 37

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc. 1:100

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08

S12

S09
S11

S10

S13

20°C
15°C

24°C

20°C

15°C 20°C

20C

24°C

15°C

18°C

18°C

18°C

18°C

18°C

20°C 20°C 20°C

24°C

24°C

24°C

24°C

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08

S12

S09
S11

S10

S13

20°C
15°C

24°C

20°C

15°C 20°C

20C

24°C

15°C

18°C

18°C

18°C

18°C

18°C

20°C 20°C 20°C

24°C

24°C

24°C

24°C

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08

S12

S09
S11

S10

S13

20°C
15°C

24°C

20°C

15°C 20°C

20C

24°C

15°C

18°C

18°C

18°C

18°C

18°C

20°C 20°C 20°C

24°C

24°C

24°C

24°C

LEGENDA

SCHEMA VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKY - 2NP,3NP38

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc.1:100

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

SCHEMA ELEKTROINSTALACÍ - 1NP 39

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc. 1:100

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

SCHEMA ELEKTROINSTALACÍ - 1NP40

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc.1:100

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

111 112

113

114

101 102

201

204

202

209

203 205

206

207

208

301

302 303 304

305

306

301

S01S02

S04

S06

S05 S03 101 101

S07 S08 S12

S09 S11 S10

S13

LEGENDA

SCHEMA ELEKTROINSTALACÍ - 2NP,3NP 41

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ 6 - KATEDRA ARCHITEKTURY VÁCLAV SMOLÍK LS 2015/2016, vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda, Csc. 1:100