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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DÚM
Jméno autora: Smolík Václav
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129-katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda CSc.
Pracoviště vedoucího práce: K129-katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce F - nedostatečně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář. Posluchač pracoval velmi, velmi samostatně. Vhodnou formu, ani odpovídající hmotu rodinného domu
se mu pro dané místo nepodařilo nalézt.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Vložte komentář. Posluchač rezignoval na architektonické řešení odpovídající danému prostoru.

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář. Nedostatečně dokumentováno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář. Grafická úroveň práce – naprosto nedostatečná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení

Odevzdaná práce – architektonická studie a projekt SP – nesplňuje podmínky stanovené pro bakalářskou práci.

Posluchač zcela podcenil časovou náročnost práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm F - nedostatečně.

Datum: 19.6.2016 Podpis: Ladislav Kalivoda